
(SU CARTA INTESTATA) 
 
                                                                                                  Alla Comunità Montana 
                                                                                                      Valsassina Valvarrone 
 Val D’Esino e Riviera 
 Via Fornace Merlo n. 2 
 23816 BARZIO (LC)  
 
 

 

Erogazione contributi – Dichiarazione in ordine al regime fiscale 

 

 
 

OGGETTO: Concessione contributo per ______________________________________________________ 
 
 
Il/La   sottoscritto/a ______________________________________________________________________________   
 
 
Nato/a a ________________________________ (prov. _____) il _____________________ residente nel Comune di  
 
 
______________________________ (prov. _____) in via _______________________________________ n.______ 
 
 
Codice fiscale __________________________________________________ nella sua qualità di rappresentante legale  
 
 
dell’Ente ______________________________________________________________ con sede legale nel Comune di 
 
 
______________________________ (prov. _____) in via _______________________________________ n.______ 
 
 
Codice fiscale n. _______________________________ partita IVA n. ______________________________________ 
 
 
                                              dichiara sotto la propria responsabilità 
 
□ che il contributo, se concesso, è destinato allo svolgimento di attività in “esercizio d’impresa” ai sensi 

dell’art.55 TUIR e pertanto il medesimo contributo è soggetto alla ritenuta di cui all’art. 18 del D. P. R. 22 
dicembre 1973. n. 600. 

 
□ che il contributo, se concesso, è destinato allo svolgimento di attività che, seppure collaterali a quelle istituzionali 

del soggetto promotore, assumono carattere commerciale e pertanto il medesimo contributo è soggetto alla 
ritenuta di cui all’art. 18 del D. P. R. 22 dicembre 1973. n. 600. 

 
□ che sul contributo, se concesso, non si applica la ritenuta di cui all’articolo 28, 2° comma, del D. P. R. 29/9/1973 

n° 600 in quanto impiegato per l’acquisto di beni strumentali come previsto dal 2° comma dell’articolo 28 del 
D. P. R. 29/9/1973 n° 600. 

 
□ che sul contributo, se concesso, non si applica la ritenuta di cui all’articolo 28, 2° comma, del D. P. R. 29/9/1973 

n° 600, come previsto dall’articolo 16 – 1° comma – del Decreto Legislativo 4/12/97, n. 460 in quanto l’Ente è 
ONLUS (Organizzazione non lucrativa di utilità sociale). 

 
□ che sul contributo, se concesso, non si applica la ritenuta di cui all’articolo 28, 2° comma, del D. P. R. 29/9/1973 

n° 600, perché relativo all’attività istituzionale dell’Associazione e verrà utilizzato in questo ambito per le sole 
funzioni di promozione dell’attività musicale, lirica, concertistica, coreutica (articolo 2 della legge 6/3/1980, n. 

54). 
□ che sul contributo, se concesso, non si applica la ritenuta di cui all’articolo 28, 2° comma, del D. P. R. 29/9/1973 

n° 600 in quanto l’ente/associazione non è soggetta all’imposta sul reddito delle società (IRES) ed è 
esonerato/a dalla dichiarazione annuale dei redditi. 

 
□ che sul contributo, se concesso, non si applica la ritenuta di cui all’articolo 28, 2° comma, del D. P. R. 29/9/1973 

n° 600, in quanto l’Ente/Amministrazione non è soggetto all’imposta sui redditi ai sensi dell’art. 74 D. P. R. 
917/1986. (ENTI PUBBLICI) 
 

□ che sul contributo, se concesso, non si applica la ritenuta di cui all’articolo 28, 2° comma, del D.P.R. 29/9/1973 n° 
600, come previsto dalla normativa di cui alla legge (indicare la normativa specifica) …………………………………………. 

 
 
 
Luogo, data _______________________________         Firma ___________________________________________
       


